
Zl.: MD/34/852/2024

VERORDNUNG

des Stadtsenates vom 17.September 2024, mit der die Geschäftsverteilung des Stadtsenates 
geändert wird. 

Gemäß § 62 des Klagenfurter Stadtrechtes 1998, LGBl. Nr. 70/1998 idF idF LGBl. Nr. 78/2023 wird 
verordnet:

Die Geschäftsverteilung des Stadtsenates der Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee vom 
08. April 2011 idF vom 09. Juli 2024 wird wie folgt geändert:

1.) In der Referatsbezeichnung von Herrn Stadtrat Mag. Franz Petritz wird die Bezeichnung 
„Familie“ gestrichen;

2.) Das Referat von Herrn Stadtrat Mag. Franz Petritz wird in „Gesundheit, Kultur und 
Elementarpädagogik“ umbenannt;

3.) Im Referat von Herrn Stadtrat Mag. Franz Petritz wird die Angelegenheit der Gesundheit 
mit „Angelegenheiten der Kinder- und Jugendhilfe“ ergänzt;

4.) Im Referat von Frau Stadträtin Dipl.-Ing. in Constance Mochar werden die Angelegenheiten 
der Frauen mit den Begriffen „Chancengleichheit, Generationen“ ergänzt.

Der Bürgermeister:
Christian Scheider e.h.




		2024-09-20T10:54:23+0200
	Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




